
Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo ze dne 29. 11.2016, 

ve znění dodatku č. 1 ze dne 17.1.2017 a dodatku č. 2 ze dne 10.4.2018 

 

Smluvní strany: 

Institut umění – Divadelní ústav 
státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem kultury České republiky 
se sídlem: Celetná 595/17, 110 00 Praha 1 – Staré Město 
IČ: 000 23 205 
DIČ: CZ00023205  
bankovní spojení: XXXXX 
číslo bankovního účtu: XXXXX 
zastoupená:  Pavlou Petrovou, ředitelkou, tel. XXXXX, e-mail: XXXXX 
kontaktní osoba: XXXXX 
 
na straně jedné (dále jen „Objednatel“) 
 

a 

 
KLEMENT a.s. 
se sídlem: Hliňany 18, 400 02 Řehlovice 
IČ: 25016695 
DIČ: CZ25016695 
bankovní spojení: XXXXX 
číslo účtu: XXXXX 
bankovní spojení: XXXXX 
číslo účtu: XXXXX 
bankovní spojení XXXXX 
číslo účtu: XXXXX 
zastoupená Ing. Vlastimilem Kaňovským, generálním ředitelem, v plné moci, tel. XXXXX, e-
mail: XXXXX 
kontaktní osoba: XXXXX 
 
na straně druhé (dále jen „Zhotovitel“) 
 
(dále společně jen „Smluvní strany“) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a podle 
ust. § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zadávání veřejných zakázek“) tento 
 

 



2 

 

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo ze dne 29. 11. 2016 
(dále jen „Dodatek“) 

 
 

I. Úvodní prohlášení 

1.1 Dne 29. 11. 2016 uzavřeli Objednatel na straně jedné a Zhotovitel a společnost IMOS group 
s.r.o., IČ 277 56 971, se sídlem Na Kampě 513/10, 118 00 Praha 1 – Malá Strana, 
zastoupená jednatelem Albínem Syberou (dále jen „společnost IMOS group s.r.o.“), 
jakožto členové Společnosti KLEMENT – IMOS, Nekázanka, na straně druhé smlouvu o dílo, 
kterou se Zhotovitel a společnost IMOS group s.r.o. zavázali provést pro Objednatele, 
jakožto veřejného zadavatele, dílo – veřejnou zakázku s názvem „IDU, rekonstrukce budovy 
č. p. 887 Praha - NEKÁZANKA“ podle příslušné zadávací dokumentace pro podlimitní 
veřejnou zakázku na stavební práce a dokumentace pro provádění stavby (dále jen „Dílo“) a 
Objednatel se zavázal zaplatit jim za provedení Díla sjednanou cenu za podmínek 
vymezených v předmětné smlouvě o dílo (dále jen „Smlouva o dílo“).  
 

1.2 Dne 18. 09. 2017 zanikla Společnost KLEMENT – IMOS, Nekázanka v důsledku rozhodnutí 
Zhotovitele o vyloučení společnosti IMOS group s.r.o. ze Společnosti KLEMENT – IMOS, 
Nekázanka na základě ust. § 2740 odst. 1 písm. c) občanského zákoníku, neboť společnost 
IMOS group s.r.o. je ode dne 14. 08. 2017 v úpadku, přičemž dne 13. 02. 2018 u 
společnosti IMOS group s.r.o. nastaly účinky prohlášení konkursu na její majetek. 
 

1.3 V návaznosti na právní skutečnosti uvedené v odst. 1.2 tohoto Dodatku odstoupil Objednatel 
ve vztahu ke společnosti IMOS group s.r.o. od Smlouvy o dílo s účinností ke dni 27.3.2018, a 
to na základě a v souladu s odst. 21.3, čtvrtá odrážka Smlouvy o dílo (odst. 1.1.).  

 
1.4 Zhotovitel tímto výslovně prohlašuje a potvrzuje, že ke dni uzavření tohoto Dodatku 

Objednateli prokázal, že splňuje veškeré kvalifikační předpoklady vyžadované k provedení 
Díla podle zadávací dokumentace pro podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce 
s názvem „IDU, rekonstrukce budovy čp. 887 Praha – NEKÁZANKA“ (dále jen „Veřejná 
zakázka“). 
 

1.5 Smluvní strany dále prohlašují a potvrzují, že v průběhu provádění Díla byly nalezeny četné 
archeologické a stavebně - historické artefakty, jejichž existence nebyla Objednateli jako 
veřejnému zadavateli před zahájením zadávacího řízení pro Veřejnou zakázku známa, a to i 
přestože Objednatel řádně provedl veškeré stanovené stavebně - historické průzkumy 
včetně dodatečných průzkumů na přímou žádost pracovníků Národního památkového 
ústavu, neboť existence těchto archeologických a stavebně – historických artefaktů mohla 
být objektivně zjištěna teprve po zahájení provádění příslušných stavebních prací 
Zhotovitelem.  
 

1.6 Smluvní strany rovněž prohlašují a potvrzují, že v důsledku provádění opatření nutných 
k zajištění uchování předmětných nálezů archeologických a stavebně - historických artefaktů 
ze strany pracovníků Národního památkového ústavu nemůže Zhotovitel provádět stavební 
práce v rámci plnění předmětu Díla podle sjednaného časového harmonogramu, který je 
přílohou č. 3 Smlouvy o dílo, a Dílo proto není z těchto objektivních příčin možné dokončit ve 
sjednané lhůtě 18 měsíců ode dne podpisu Smlouvy o dílo. 



3 

 

 
II. Předmět Dodatku 

2.1 Smluvní strany se s ohledem skutečnosti uvedené v odst. 1.5 a v odst. 1.6 Dodatku dohodly, 
že se smluvní ujednání v odst. 5.1 Smlouvy o dílo se mění tak, že nově zní: 

 
„Dílo bude Zhotovitelem provedeno ve lhůtě 25 (dvaceti pěti) měsíců ode dne podpisu této 
SoD, resp. ode dne předání Staveniště v souladu s ustanoveními této SoD.“ 

 
2.2 Objednatel prohlašuje, že tento Dodatek je uzavřen na základě ust. § 222 odst. 6 zákona o 

zadávání veřejných zakázek bez provedení nového zadávacího řízení, neboť změna doby 
provedení Díla není podstatnou změnou závazku ze Smlouvy o dílo, a to na základě 
skutečností uvedených v odst. 1.5 a odst. 1.6 Dodatku. 
 

2.3 Ostatní ujednání Smlouvy o dílo zůstávají tímto Dodatkem nedotčena. 
 
 

III. Závěrečná ujednání 

3.1 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu Smluvními stranami a obligačně právní 
účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv na základě a v souladu s ust. § 6 zák. č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registraci smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
 

3.2 Veškeré písemnosti doručované v souladu s tímto Dodatkem se budou doručovat na adresy 
uvedené v záhlaví tohoto Dodatku, anebo na jiné adresy v České republice písemně sdělené 
druhé Smluvní straně.  

 
3.3 Stanou-li se některá ujednání tohoto Dodatku neplatnými, není tím dotčena platnost 

ostatních ujednání tohoto Dodatku. Neúčinná nebo neplatná ujednání tohoto Dodatku se 
Smluvní strany zavazují nahradit bez zbytečného prodlení ujednáními novými ve znění 
nejbližším jejich původně zamýšlenému účelu. 

 
3.4 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek řádně přečetly, uvážily, rozumí zcela 

jeho obsahu a veškerým závazkům z Dodatku vyplývajícím a uzavírají ho na základě své 
pravé vůle a nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.  

 

3.5 Na znamení toho, že s obsahem tohoto Dodatku bez výhrad a ze své svobodné a vážné vůle 
souhlasí, připojují oprávnění zástupci Smluvních stran své vlastnoruční podpisy. 

 

3.6 Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom vyhotovení obdrží 
každá ze Smluvních stran po uzavření (podpisu) tohoto Dodatku. 
 
 
V Praze dne ……………………    V Řehlovicích dne ………………………. 
 



4 

 

 
 
__________________________________  _______________________________ 
Za Institut umění – Divadelní institut  Za KLEMENT a.s. 
Ing. Pavla Petrová, ředitelka    Ing. Vlastimil Kaňovský, generální ředitel 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy:  
1/ Kopie plné moci – Ing. Vlastimil Kaňovský 
2/ aktualizovaný harmonogram – příloha č. 3 Smlouvy o dílo 
 


